[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИГОРОДНОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.01.2025
	№ 7

Об определении стоимости услуг, предоставляемых
в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на территории муниципального образования Пригородное Плавского района
с  1 февраля 2025 года и до последующей индексации

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996  №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 №33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году»,  на основании статьи 47 Устава муниципального образования Пригородное Плавского района, администрация муниципального образования Пригородное Плавского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, на территории муниципального образования Пригородное Плавского  района  с 1 февраля  2025 года и до последующей индексации  в размерах   согласно Приложению № 1  к настоящему постановлению.
2. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена, на территории муниципального образования Пригородное Плавского района с 1 февраля 2025 года и до последующей индексации в размерах согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Пригородное Плавского района от 26.01.2024 № 3 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с Федеральным  законом  от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  на территории муниципального образования Пригородное  Плавского района  с  1 февраля 2024 года и до последующей индексации».
4. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Пригородное Плавского района «Пригородный вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года и действует до последующей индексации.

	Временно исполняющий полномочия главы администрации муниципального образования Пригородное Плавского района

	Л.Н. Серегина

	Исп. Кулешова Елена Вячеславовна
тел. 8(48752)2-13-03

Приложение № 1
к постановлению  администрации
муниципального образования
Пригородное Плавского района
от 27.01.2025   № 7

Стоимость услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, на территории муниципального образования Пригородное  Плавского  района
с 1 февраля 2025 года и до последующей индексации

	№
	 Наименование  услуги
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	250,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2500,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3915,00

	4.
	Погребение
	2500,37

	 ИТОГО:
	9165,37

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Пригородное Плавского района
от 27.01.2025 № 7

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению  в случае отсутствия граждан,
взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае,
если личность умершего не установлена, на территории муниципального образования Пригородное Плавского района
с 1 февраля 2025 года и до последующей индексации

	№
	 Наименование  услуги
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	250,00

	2.
	Облачение тела
	900,00

	3.
	Предоставление гроба
	1600,00

	4.
	Перевозка  умершего на кладбище
	3915,00

	5.
	Погребение
	2500,37

	 ИТОГО:
	9165,37

________________________

image1.jpeg